PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 24 »  апреля  2015г.         город-курорт Кисловодск                   № 56-415
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от

19.12.2014 №177-414 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Положением «О бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)» утвержденным решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2012 №93-412, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города-курорта Кисловодска от 19.12.2014 №177-414 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1.1. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «1 841 170,88» заменить цифрами «1 858 550,58»;

в подпункте 1.2. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «2 012 621,31» заменить цифрами «2 031 301,01»;

в подпункте 1.3. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «171 450,43» заменить цифрами «172 750,43».

1.2. В пункте 5:

после слов «на 2015 год в сумме» цифры «1 302 186,99» заменить цифрами «1 295 849,54»,  цифры «-105 808,76» заменить цифрами «-101 762,73».

1.3. В пункте 10:

после слов «на 2015 год в  сумме» цифры «614 931,70» заменить цифрами «608 444,90».

1.4. В пункте 13:

после слов «на 2015 год в  сумме» цифры «31 641,47» заменить цифрами «33 238,86».

1.5. В приложении №3 «Перечень главных администраторов доходов городского бюджета - органов местного самоуправления и органов местной администрации города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.5.1. добавить строку следующего содержания:

	607
	2 02 04025 04 0072 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств краевого бюджета

1.6. В приложении №6 «Распределение доходов бюджета города-курорта Кисловодска в соответствии с классификацией доходов бюджетов классификации Российской Федерации на 2015 год»:

1.6.1. по строке:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	644 792,65

   цифры «644 792,65» заменить цифрами «664 463,77»;

1.6.2. по строкам:

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 220,45

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	8 220,45

  цифры «8 220,45» заменить цифрами «9 817,84»;

1.6.3. по строке:

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 513,96

  цифры «2 513,96» заменить цифрами «3 301,77»;

1.6.4. по строке:

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	93,82

  цифры «93,82» заменить цифрами «71,38»;

1.6.5. по строке:

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 506,30

  цифры «5 506,30» заменить цифрами «6 444,69»;

1.6.6. по строке:

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	106,37

  цифры «106,37» заменить цифрами «0,00»;

1.6.7. по строкам :

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	85 507,50

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	85 507,50

цифры «85 507,50» заменить цифрами «100 507,50»;

1.6.8. по строкам :

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	75 085,00

	000 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	75 085,00

цифры «75 085,00» заменить цифрами «90 085,00»;

1.6.9. по строке:

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23 128,90

  цифры «23 128,90» заменить цифрами «23 202,63»;

1.6.10. по строкам :

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	28,90

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	28,90

	000 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	28,90

   цифры «28,90» заменить цифрами «102,63»;

1.6.11. по строке :

	609 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	24,30

   цифры «24,30» заменить цифрами «98,03»;

1.6.12. по строкам :

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 019,85

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 019,85

	000 1 14 02040 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 019,85

	000 1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 019,85

  цифры «1 019,85» заменить цифрами «4 019,85»;

1.6.13. по строке:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 196 378,23

  цифры «1 196 378,23» заменить цифрами «1 194 086,81»;

1.6.14. по строке:

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 302 186,99

   цифры «1 302 186,99» заменить цифрами «1 295 849,54»;

1.6.15. по строке:

	000 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	985 594,23

  цифры «985 594,23» заменить цифрами «978 967,31»;

1.6.16. по строке:

	000 2 02 03004 04 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"
	2 365,00

        цифры «2 365,00» заменить цифрами «2 448,93»;

1.6.17. по строке:

	000 2 02 03022 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	181 921,15

          цифры «181 921,15» заменить цифрами «175 271,26»;

1.6.18. по строке:

	000 2 02 03024 04 0047 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Ставропольского края
	79,76

   цифры «79,76» заменить цифрами «78,80»;

1.6.19. по строке:

	000 2 02 03024 04 0147 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-ской Федерации на осуществление отдельных государственных полно-мочий в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан
	21 731,00

  цифры «21 731,03» заменить цифрами «21 671,03»;

1.6.20. по строке:
	000 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 320,50

  цифры «2 320,50» заменить цифрами «2 530,81»;

1.6.21. добавить строку следующего содержания:

	000 2 02 04025 04 0072 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	210,31

1.6.22. по строкам:

	000 2 02 09000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	105,54

	000 2 02 09023 04 0063 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации на выплату социального пособия на погребение
	105,54

цифры «105,54» заменить цифрами «184,70»;

1.6.23. по строкам:

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-105 808,76

	000 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-105 808,76

   цифры «-105 808,76» заменить цифрами «-101 762,73».

1.6.24. по строке:

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	1 841 170,88

  цифры «1 841 170,88» заменить цифрами «1 858 550,58».

1.7. В приложении №7 «Распределение доходов бюджета города-курорта Кисловодска в соответствии с классификацией доходов бюджетов классификации Российской Федерации на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.7.1. по строке:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	661 607,84
	681 117,91

  цифры «661 607,84» заменить цифрами «664 478,28»;

  цифры  «681 117,91» заменить цифрами «684 154,12»;

1.7.2. по строкам:
	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 365,40
	9 450,40

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	11 365,40
	9 450,40

  цифры «11 365,40» заменить цифрами «14 235,84»;

  цифры  «9 450,40» заменить цифрами «12 486,61»;

 1.7.3. по строке:

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 429,56
	3 410,96

  цифры «3 429,56» заменить цифрами «4 744,23»;

  цифры «3 410,96» заменить цифрами «4 811,90»;

1.7.4. по строке:

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7 739,02
	5 859,00

  цифры «7 739,02» заменить цифрами «9 399,16»;

  цифры «5 859,00» заменить цифрами «7 590,65»;

1.7.5. по строке:

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	104,37
	96,38

  цифры «104,37» заменить цифрами «0,00»;

  цифры «96,38» заменить цифрами «0,00»;

1.7.6. по строке:

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	1 887 101,11
	1 942 773,92

  цифры «1 887 101,11» заменить цифрами «1 889 971,55»;

  цифры «1 942 773,92» заменить цифрами «1 945 810,13».
1.8. В приложении №9 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств городского бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города-курорта Кисловодска на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.8.1. по строке:

	УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
	641
	-
	-
	-
	-
	179 911,36
	179 911,36

           цифры «179 911,36» в столбце 7 заменить цифрами «182 781,80»;

           цифры «179 911,36» в столбце 8 заменить цифрами «182 947,57»;

1.8.2. по строке:

	Национальная экономика
	641
	04
	-
	-
	-
	34 766,81
	34 766,81

           цифры «34 766,81» в столбце 7 заменить цифрами «37 637,25»;

           цифры «34 766,81» в столбце 8 заменить цифрами «37 803,02»;

1.8.3. по строке:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	641
	04
	09
	-
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Муниципальная программа города-курорта Кисловодска "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения"
	641
	04
	09
	0500000
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения"
	641
	04
	09
	0510000
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	641
	04
	09
	0512016
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	641
	04
	09
	0512016
	200
	31 641,47
	31 641,47

           цифры «31 641,47» в столбце 7 заменить цифрами «34 511,91»;

           цифры «31 641,47» в столбце 8 заменить цифрами «34 677,68»;

1.8.4. по строке:

	ИТОГО

РАСХОДОВ

	1 923 253,39
	1 988 108,40

           цифры «1 923 253,39» в столбце 7 заменить цифрами «1 926 123,83»;

           цифры «1 988 108,40» в столбце 8 заменить цифрами «1 991 144,61».
        1.9. В приложении №11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  на плановый период 2016 и 2017 годов:

1.9.1. по строке:

	"МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"
	0500000
	-
	32 434,81
	32 434,81

           цифры «32 434,81» в столбце 4 заменить цифрами «35 305,25»;

           цифры «32 434,81» в столбце 5 заменить цифрами «35 471,02»;

1.9.2. по строкам:

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения"
	0510000
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	0512016
	-
	31 641,47
	31 641,47

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0512016
	  200
	31 641,47
	31 641,47

           цифры «31 641,47» в столбце 4 заменить цифрами «34 511,91»;

           цифры «31 641,47» в столбце 5 заменить цифрами «34 677,68»;

1.9.3. по строке:

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1 923 253,39
	1 988 108,40

           цифры «1 923 253,39» заменить цифрами «1 926 123,83»;

           цифры «1 988 108,40» в столбце 5 заменить цифрами «1 991 144,61»;

2. Изложить в новой редакции:

2.1. приложение №1 «Источники финансирования дефицита городского бюджета и погашения долговых обязательств города-курорта Кисловодска на

2015 год»;

2.2. приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств городского бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города-курорта Кисловодска на 2015год»;

2.3. приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации с целью информирования населения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по бюджету (председатель С.Г. Егоров), исполнение решения возложить на Главу администрации города-курорта Кисловодска А.И. Кулика.
Глава города-курорта Кисловодска        С.Г. Финенко

PAGE
2